令和５年１０月２３日

福崎町議会議長 前 川 裕 量 様

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

１０月２３日（月）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対策支援策等の進捗状況について

○ 令和 6年度採用職員（土木職）採用試験の結果について

第 1次試験 令和 5年 7 月 9 日（日）実施 試験会場：サルビア会館

○ 令和 6年度採用職員採用試験（第 1次）の結果について

第 1次試験 令和 5年 9 月 17 日（日）実施 試験会場：神戸医療未来大学

総

○ 自己申告書の変更について、資料により報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、次のとおり報告を受けた。

・区長会総会 10 月 27 日（金） 大会議室

・商工会との行政懇談会 11 月 27 日（月） 商工会館

・区長会研修 11 月 28 日（火）～29 日（水）広島方面

〈企画財政課〉

○ 令和 4年度・令和 5年度新型コロナウイルス感染症・物価高騰対応事業について、資料により

報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 令和 5年度 歳入歳出計算書（令和 5年 9 月 30 日現在）について、資料により報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 令和 5年度 9 月 30 日現在の町税等の収納状況について、資料により報告を受けた。

○ 令和 5年度 9 月 30 日現在の住宅資金貸付事業の収納状況について、資料により報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 八千種小学校における学童保育園の試験的開設の終了について、資料により報告を受けた。

○ 令和 5年度全国学力・学習状況調査の結果について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 給食費及びこども園利用者負担の収入状況について、資料により報告を受けた。

○ 福崎町立中学校における新しい制服の導入について、資料により報告を受けた。

○ 令和 5年度遠野市児童交流事業「報告集」について、資料により報告を受けた。

○ 令和 6年度小学校運動会を令和 6 年 6 月 1 日（土）に実施予定との報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 日本民俗学研究奨励賞について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 自治会親善ソフトボール大会の結果について、資料により報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、次のとおり報告を受けた。

福崎町子どもふるさと展 10 月 28 日（土）～11 月 26 日（日） 柳田國男・松岡家記念館

12 月 2 日（土）～12 月 24 日（日） 町立図書館

三木家資料保存ワークショップ「下張り文書作業」

11 月 4 日（土）10:00～11:30 三木家住宅（展示兼収蔵施設）

11 月 12 日（日）10:00～11:30 三木家住宅（展示兼収蔵施設）

連続講座「『故郷七十年』はどのようなテキストか？－『故郷七十年』の成立過程－」

11 月 4 日（土）13:30～15:00 歴史民俗資料館

神崎郡人権教育研究協議会・福崎町民主化推進協議会指定人権教育実践発表会

11 月 10 日（金）13:35～ 福崎小学校・福崎幼児園

三木家 de「つのなす工作」 11 月 11 日（土）10:00～12:00 三木家住宅

老人大学「大学祭」 11 月 11 日（土）・12 日（日） 文化センター

地域職域ソフトボール大会 11 月 12 日（日） 辻川山公園グラウンド（第 1 グラウンド）他

図書館応援隊フェスタ 11 月 18 日（土）10:00～ 町立図書館

人権・青少年健全育成フェスティバル 12 月 2 日（土） 9:30～ エルデホール